tum extensis velut in cruce manibus benedicientem fratres. Repleti quoque videbantur omnes consolatione Spiritus sancti, et de concepto salutis gaudio satis credibile fuit eis quod de visione, et praesentia patris gloriosissimi audierunt. Quod vero alienorum cordium occulta cognoverit, inter multa, quae multi saepius sunt experti, unum, de quo nulla potest exoriri dubitatio, in medium proferatur.

Frater quidam Ricerius nomine nobilis genere, sed nobilior moribus, amator Dei, et sui contemptor cum pio (*spiritu*), ac voluntate plenissima duceretur, ut sancti patris Francisci gratiam perfecte posset assequi, et habere, timebat valde, ne sanctus Franciscus eum occulto aliquo iudicio abhorreret, et a gratia dilectionis suae redderet alienum. Putabat frater ille, quoniam timoratus erat, quemcumque sanctus Franciscus intima charitate diligeret, dignum etiam fore divinam gratiam promereri, e regione vero cui non se benevolum ostenderet, et placatum, arbitrabatur eum iram superni iudicis incursum. Haec autem dictus fraterolvebat in animo, haec secum frequenter tacitus loquebatur, nulli prorsus revelans suae cogitationis arcanum.

Cetero cum die quadam beatus pater in cellula esset orans, et dictus frater solita cogitatione turbatus venisset ad locum, sanctus Dei et adventum ejus cognovit, et quodolvebat animo intellexit. Statim proinde fecit eum ad se vocari, et dixit ad eum: Nulla te conturbet tentatio, fili, nulla cogitatio exacerbet, quoniam quam charissimus mihi es, et inter praecipue mihi charos mea dilectione, ac familiaritate dignum te noveris. Securus ad me intra, quando volueris, et de familiaritate sume facundiam. (34) Miratus est frater dictus admiratione permaxima, et exinde reverentior factus quantum crevit in gratia dicti patris, tantum coepit in Dei misericordia fiducialiter dilatari.

Quam aegre, pater sancte, debent absentiam tuam ferre qui omnino disperant in terris ultra tui similem invenire. Juva, quaeso, intercessione quos obvolutos cernis noxia labe peccati. Cum esses

le mani distese in figura di croce e in atto di benedire i frati. E parve anco agl' altri tutti d'essere ripieni della consolazione dello Spirito santo e quel gaudio di salute ch' eglino sentirono, fu cagione ch' ei credessero ciò che udirono dell'apparizione e presenza del gloriosissimo padre. Ch' egli poi sia giunto a scorgere i segreti del cuore altrui, fra i non pochi fatti per li quali ne hanno molti avuta esperienza, uno ne allegherò, del quale non è lecito per modo alcuno dubitare.